ILUSTRÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DO SINDICATO DOS ESTABELECIMENTOS DE ENSINO PRIVADO DO ESTADO DO AMAZONAS – SINEPE-AM.
.........................................................................................................................................................   , inscrita no CNPJ sob o nº...................................................., situado no endereço: .........................................................................................................................................., vem respeitosamente, através de seu representante legal,  Sr.(ª) ............................................................................................................................., inscrito no CPF sob o nº ......................................................, residente e domiciliado nesta cidade ,
VEM REQUERER ADESÃO A ESTE SINDICATO COMO SÓCIO EFETIVO.
Para tanto e conforme determinado no Art. 6º, parágrafo 2º do Estatuto, informo os dados e apresento cópias dos seguintes documentos:

I – Razão social da mantenedora:
II - A mantenedora tem as seguintes pessoas como sócias: (Indicar o nome por extenso, nacionalidade, estado civil, número do documento de identidade e órgão expedidor, número do CPF e residência de cada um dos proprietários da mantenedora e dos representantes legais ou diretores do estabelecimento):
III - A denominação do estabelecimento de ensino:
IV - Endereço de e-mail para recebimento das correspondências oficiais:
V – Os níveis e modalidades de ensino do estabelecimento:
IV – Indicamos o Sr. (ª) ................................................................................................... para representar o Estabelecimento junto ao SINEPE-AM, seu endereço de e-mail: .........................................................................................  e telefone: ............................................
V – Cópia:
a) Do instrumento de Constituição da Empresa ou Estatuto da Instituição;
b) Do reconhecimento do Estabelecimento de Ensino (CME, CEE);
c) Do alvará da prefeitura com inscrição municipal;
d) Do registro no CNPJ;
e) Declaração designando o representante oficial da instituição

Termos em que pede Deferimento.
Manaus/AM, ........ de  .................  de 2022
Requerente
PARECER DA DIRETORIA:

DEFERIDO

INDEFERIDO

OBS.:  ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________